Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 00145/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhora Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido

o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO DE

AQUISIÇÃO DE PLACA COMPACTADORA DE SOLO PARA AUXILIAR NOS

TRABALHOS DE RECUPERAÇÃO DA MALHA ASFÁLTICA E TAPA BURACOS.

A restauração do asfáltico do perímetro urbano de Abreulândia é medida comum

no âmbito da infraestrutura e dos serviços públicos municipais tendo em vista que

algumas vias possuem pavimento antigo e que carecem de constante recuperação.

Nesse sentido, com a chegada do período chuvoso, a aquisição deste equipamento

trará maior eficiência aos trabalhos, facilitando a atuação dos nossos servidores públicos

e também a agilidade no serviço.

Vários municípios adquirem tal maquinário que gera economicidade para a

administração pública que, com a propriedade do bem, não necessita mais de terceiriza-

lo, por exemplo.

Portanto, solicitamos dos nobres pares a aprovação do presente Requerimento

para que as devidas providências sejam tomadas pelo Poder Executivo.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 18 dias do mês de outubro de 2021

LEOMAN MEDRADO

Vereador

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/